data ini disebut corpora (jamak dari corpus Latin) dan mereka boleh terdiri daripada

kumpulan asas bahasa lisan yang ditulis atau ditranskrip.

3.7.3 Lisan Al-Arab

Kitab Lisan Al-Arab (الـعـرب karya Jamaluddin Muhammad ibn Mukarram ( لـسـان

ibn Ali, yang dikenali dengan Ibn Manzoor مـنـظـور ,(1312M/ 711 H-1233) إبـن

merupakan sebuah kamus bahasa Arab yang paling masyhur di kalangan ulama dan

penuntut ilmu. Kitab ini menjadi rujukan utama bagi para pengkaji dalam menentukan

maksud sesuatu lafaz atau kalimah dalam bahasa Arab.

Menurut para pengkaji leksikografi Arab, kaedah penyusunan asal Kitab Lisan